АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2019   	г. Норильск                		             № 354

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 20.08.2015 № 431

В целях урегулирования вопросов, связанных с обработкой персональных данных в Администрации города Норильска, ее структурных подразделениях в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», статьей 88 Трудового Кодекса РФ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила обработки персональных данных в Администрации города Норильска, ее структурных подразделениях, утвержденные постановлением Администрации города Норильска от 20.08.2015 № 431 (далее – Правила), следующее изменение:
1.1. Дополнить Правила разделом 8 следующего содержания:
«8. Доступ к персональным данным субъектов персональных данных
8.1. Внутренний доступ:
[bookmark: Par4]8.1.1. Право доступа к персональным данным работника имеют:
- Глава города Норильска - к персональным данным всех субъектов персональных данных;
- заместитель Главы города Норильска - к персональным данным работников подчиненных ему структурных подразделений Администрации;
- начальник Управления по персоналу Администрации города Норильска - к персональным данным всех работников;
- работники Правового управления Администрации города Норильска - к персональным данным всех работников;
- работники Управления по персоналу Администрации города Норильска - к персональным данным всех работников;
- юрисконсульты, работники юридических служб структурных подразделений Администрации города Норильска - к персональным данным работников соответствующих структурных подразделений Администрации города Норильска;
- работники Администрации, являющиеся членами коллегиальных органов, рассматривающих в своей деятельности документы, содержащие персональные данные работников - к персональным данным работников, документы которых, содержащие их персональные данные, рассматриваются соответствующим коллегиальным органом;
- работники кадровой службы - к персональным данным тех работников, кадровый учет которых они ведут;
- руководители структурных подразделений Администрации города Норильска (кроме начальника Управления по персоналу Администрации города Норильска, начальника Правового управления Администрации города Норильска) - к персональным данным подчиненных им работников, а также иных работников при выполнении действий, связанных с их должностными обязанностями;
- при осуществлении процедуры перевода работника из одного в другое структурное подразделение Администрации города Норильска доступ к персональным данным работника имеет руководитель структурного подразделения Администрации города Норильска, в которое переводится работник;
- работники бухгалтерии - к персональным данным работников, которые необходимы для выполнения ими возложенных на них функций;
- работники, обеспечивающие работоспособность аппаратно-программных средств, предназначенных для автоматизированной обработки персональных данных - к персональным данным, обрабатываемым аппаратно-программными средствами;
- работник - в отношении своих персональных данных.
8.1.2. Руководитель кадровой службы вправе передавать персональные данные работника в Правовое управление Администрации города Норильска, юрисконсультам, работникам юридических служб структурных подразделений Администрации города Норильска, бухгалтерию в случаях, необходимых для исполнения функций указанных подразделений (работников).
8.1.3. Лица, указанные в пункте 8.1.1 настоящих Правил, имеют право получать только те персональные данные работников, которые необходимы им для выполнения своих должностных обязанностей.
8.2. Внешний доступ.
8.2.1. Сведения о работающем или уже уволенном работнике могут быть предоставлены другой организации только на основании письменного запроса с обязательным приложением копии письменного согласия работника о предоставлении сведений, содержащих персональные данные работника.
8.2.2. Персональные данные работника могут быть предоставлены родственникам и членам его семьи только с письменного согласия самого работника. В случае смерти работника сведения, содержащие его персональные данные, могут быть предоставлены члену его семьи на основании его письменного заявления с указанием причины (цели) их предоставления.
8.3. Лица, получившие доступ к персональным данным, не должны разглашать персональные данные работников, полученные в рамках должностных обязанностей.».
2. Внести в Перечень должностей работников Администрации города Норильска, ее структурных подразделений, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 20.08.2015 № 431 (далее - Перечень), следующее изменение:
2.1 Пункт 21 Перечня дополнить подпунктом 21.3 следующего содержания:
«21.3. ведущий специалист.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

[bookmark: _GoBack]Глава города Норильска							          Р.В. Ахметчин
image1.wmf